
             COMUNE DI SANT’EUFEMIA A MAIELLA  
  PROVINCIA DI PESCARA 

P.zza della Vittoria – 65020 Sant’ Eufemia a  Maiella – Tel: 085/920116 – 920255 Fax 085/920951 
Codice Fiscale 81000470682 -  E.mail: protocollo@comune.santeufemiaamaiella.pe.it 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
P.zza della Vittoria, 6 - 65020 Sant'Eufemia a Maiella 

Tel. 085920116 - Codice Fiscale 81000470682 

ORDINANZA SINDACALE N. 13 del 11/10/2024 

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 11 DEL 09/09/2024 AD OGGETTO: 

“SOSPENSIONE DELL’UTILIZZO DI ACQUA A SCOPO 

ALIMENTARE IN TUTTA LA FRAZIONE DI 

ROCCACARAMANICO”. 
                                                        Il SINDACO 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che individua il Sindaco quale autorità sanitaria 

locale; 

VISTO l'art. 32 della legge n. 833/1978 e dell'art. 117 del D.Lgs. n. 112/1998, che attribuisce al 

Sindaco il potere di emanare ordinanze contingibili ed urgenti, con efficacia estesa al territorio 

comunale, in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica; 

VISTE le vigenti leggi in materia d’igiene e sanità pubblica;  

VISTO il D.lgs 2 febbraio 2002, n. 27 “Modifiche ed integrazioni al decreto legislativo 2 febbraio 

2001, n. 31, recante attuazione della direttiva 98/83/CE relativa alla qualita' delle acque destinate al 

consumo umano”; 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 11 del 09/09/2024 avente ad oggetto “SOSPENSIONE 

DELL’UTILIZZO DI ACQUA A SCOPO ALIMENTARE IN TUTTA LA FRAZIONE DI 

ROCCACARAMANICO”; 

ESEGUITE le opportune verifiche sulla qualità dell’acqua dalla ditta “ECOPOINT S.R.L.” con sede 

in Via Conte Camillo Benso Di Cavour, 435 – Avezzano -  C.F.: 01556840666 incaricata; 

ESAMINATI i risultati pervenuti dalla ditta summenzionata ed acquisiti al protocollo comunale n. 

3772 del 20.09.2024, Rdp n° 24LA07217 e 24LA07218, dove si legge testualmente che “i campioni 

in esame, relativamente ai parametri determinati, risultano conforme ai limiti riportati nel D. Lgs. n. 

18 del 23.02.2023 sulla qualità delle acque destinate al consumo umano”; 

CONSIDERATO pertanto superato il periodo emergenziale con ritorno al normale utilizzo delle 

risorse idriche disponibili, al fine di garantire a tutti i cittadini di poter soddisfare i fabbisogni 

primari; 

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'E

U
F

E
M

IA
 A

 M
A

IE
LL

A
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
40

61
/P

R
O

T
 d

el
 1

1/
10

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
I -

 c
la

ss
e 

07
 -

 s
ot

to
cl

as
se

 0
3



             COMUNE DI SANT’EUFEMIA A MAIELLA  
  PROVINCIA DI PESCARA 

P.zza della Vittoria – 65020 Sant’ Eufemia a  Maiella – Tel: 085/920116 – 920255 Fax 085/920951 
Codice Fiscale 81000470682 -  E.mail: protocollo@comune.santeufemiaamaiella.pe.it 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
P.zza della Vittoria, 6 - 65020 Sant'Eufemia a Maiella 

Tel. 085920116 - Codice Fiscale 81000470682 

RITENUTO quindi doveroso revocare l’ordinanza n. 11/2024 citata; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

RICONOSCIUTA la competenza ad assumere il provvedimento; 

ORDINA 

 LA REVOCA DELL’ORDINANZA N 11 DEL 09/09/2024 avente ad oggetto: 

“SOSPENSIONE DELL’UTILIZZO DI ACQUA A SCOPO ALIMENTARE IN TUTTA LA 

FRAZIONE DI ROCCACARAMANICO”  

DISPONE 

DI TRASMETTERE la presente ordinanza:  

 alla Prefettura di Pescara 

 all’Azienda Sanitaria Locale di Pescara – Dipartimento di Prevenzione U.O.C. igiene 

epidemiologica e sanità pubblica 

 al Comando Stazione Carabinieri Forestali del Comune di Sant’Eufemia a Maiella 

 al Comando Stazione dei Carabinieri di Caramanico Terme 

 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento: 

 all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi 

 sul sito internet del Comune 

Sant’Eufemia a Maiella, 11.10.2024 

 

 
IL SINDACO 

              Dr. Francesco CRIVELLI 
         

C
op

ia
 in

fo
rm

at
ic

a 
- 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

T
'E

U
F

E
M

IA
 A

 M
A

IE
LL

A
 -

 p
ar

te
nz

a 
- 

P
ro

t. 
40

61
/P

R
O

T
 d

el
 1

1/
10

/2
02

4 
- 

tit
ol

o 
I -

 c
la

ss
e 

07
 -

 s
ot

to
cl

as
se

 0
3


